

法 人 単 位

(平成 30 年 3)

資産の部			
科目	当年度末	前年度末	増減
流動資産	2,846,779,827	2,677,610,512	169,169,315
現金預金	1,552,889,533	1,264,402,995	288,486,538
事業未収金	1,278,137,491	1,212,378,928	65,758,563
未収補助金	6,021,116	188,797,679	△182,776,563
商品・製品	141,957	22,351	119,606
原材料	308,275	367,108	△58,833
立替金	1,187,804	291,805	895,999
前払金	614,203	1,810,132	△1,195,929
前払費用	7,479,448	9,523,221	△2,043,773
仮払金	0	16,293	△16,293
固定資産	21,483,738,173	21,574,814,784	△91,076,611
基本財産	19,321,612,479	19,751,556,787	△429,944,308
土地	8,357,441,072	8,278,341,072	79,100,000
建物	10,964,171,407	11,473,215,715	△509,044,308
その他の固定資産	2,162,125,694	1,823,257,997	338,867,697
土地	1	0	1
建物	15,236,067	117,443,156	△102,207,089
構築物	175,262,769	196,071,304	△20,808,535
車輛運搬具	3,688,340	1,544,433	2,143,907
器具及び備品	208,004,515	255,357,713	△47,353,198
建設仮勘定	0	864,000	△864,000
有形リース資産	4,806,626	0	4,806,626
権利	8,763,752	8,126,791	636,961
ソフトウェア	12,778,556	16,930,041	△4,151,485
退職給付引当資産	322,489,529	308,736,179	13,753,350
施設整備等積立資産	1,409,381,099	917,234,940	492,146,159
差入保証金	390,000	390,000	0
その他の固定資産	1,324,440	559,440	765,000
資産の部合計	24,330,518,000	24,252,425,296	78,092,704

貸借対照表

月 31 日現在)

(単位：円)

負債の部			
科目	当年度末	前年度末	増減
流動負債	952,116,026	843,760,808	108,355,218
事業未払金	570,972,100	365,486,755	205,485,345
その他の未払金	6,527,061	113,182,647	△106,655,586
1年以内返済予定設備資金借入金	126,540,000	126,540,000	0
1年以内返済予定リース債務	988,848	0	988,848
1年以内支払予定長期未払金	4,987,800	4,987,800	0
未払費用	2,949,138	888,065	2,061,073
預り金	744,735	3,314,766	△2,570,031
職員預り金	32,967,536	26,677,135	6,290,401
前受金	467,000	326,215	140,785
賞与引当金	204,971,808	202,357,425	2,614,383
固定負債	1,875,567,667	1,989,469,129	△113,901,462
設備資金借入金	1,544,795,000	1,671,335,000	△126,540,000
リース債務	3,872,988	0	3,872,988
退職給付引当金	319,561,041	308,736,179	10,824,862
役員退職慰労引当金	2,928,488	0	2,928,488
長期未払金	4,410,150	9,397,950	△4,987,800
負債の部合計	2,827,683,693	2,833,229,937	△5,546,244
純資産の部			
基本金	3,321,400	3,321,400	0
国庫補助金等特別積立金	12,160,123,244	12,300,488,365	△140,365,121
その他の積立金	1,409,381,099	917,234,940	492,146,159
施設整備等積立金	1,409,381,099	917,234,940	492,146,159
次期繰越活動増減差額	7,930,008,564	8,198,150,654	△268,142,090
(うち当期活動増減差額)	224,004,069	325,627,243	△101,623,174
純資産の部合計	21,502,834,307	21,419,195,359	83,638,948
負債及び純資産の部合計	24,330,518,000	24,252,425,296	78,092,704